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سال بیست ودوم      شماره ۵۳۷۷

هشدار  درباره  تبلیغ  «ابََردارو»
معــاون درمــان وزارت بهداشــت در 
نامه ای بــه رئیس ســازمان غــذا و دارو 
خواستار برخورد قانونی و قاطع با عاملان 
تبلیــغ و فــروش محصــولات درمانی با 
عناوین «ابََــردوا» یا «ابََــردارو» در فضای 
مجازی شــد. ســجاد رضوی، در نامه ای 
به رئیس ســازمان غذا و دارو بر ضرورت 
برخــورد قانونی و قاطع با عاملان تبلیغ و 
فروش محصولات موســوم به «ابردوا» یا 
«ابردارو» در فضــای مجازی تأکید کرد. او 
با اشاره به گزارش های موجود از فعالیت 
برخی صفحــات مجازی در شــبکه های 
اجتماعی گفت: «این صفحات با تبلیغات 
گســترده و ادعاهای درمانی غیرمســتند، 
اقدام بــه عرضه محصولاتی تحت عنوان 
دارو و کمک درمــان می کننــد». رضــوی 
افزود: «متخلفان از روش هایی مانند ایجاد 
صفحات مجازی در پیام رسان های داخلی، 
برگزاری جشنواره های فروش و تخفیف در 
مناسبت های مختلف، ارائه مصاحبه های 
تبلیغاتی ســاختگی و انتشــار کلیپ های 
تبلیغاتی با ادعاهای درمانی برای فروش 

محصولات خود استفاده می کنند». 

بیماران   تالاسمیکمبود   تخت   درمانی   برای 
ایلنــا:  مدیرعامل انجمن تالاســمی ایران 
با هشــدار درباره کمبود فضــای درمانی 
برای بیماران تالاســمی گفت: «در تهران 
دســت کم ۳۰۰ تخت درمانی کم داریم و 
در حال حاضر برخی بیماران بزرگ سال ۴۰ 
تا ۵۰ســاله ما به صورت کاملا غیرقانونی 
در بیمارســتان های مخصوص کودکان در 
تهران درمان می شــوند کــه این موضوع، 
هــم غیرمتعــارف و هم خطرناک اســت 
و در صــورت بــروز واکنش هــای خونی 
می تواند جان بیماران را به خطر بیندازد». 
یونس عرب، درباره مهم ترین چالش های 
فعلی بیماران تالاســمی در کشور گفت: 
«مشکلات تأمین داروی بیماران تالاسمی 
را می توان در سه بخش اصلی دسته بندی 
کرد که نخســتین و مهم تریــن آن، کمبود 
داروهــای وارداتی اســت». بــه گفته او، 
داروی «جیدنیــو» از اواخــر ســال ۱۴۰۳ 
تاکنــون ارز دولتی دریافت نکرده و همین 
مســئله موجب شــده حدود دو تا ســه 
هزار بیمار تالاســمی با کمبود جدی دارو 
مواجه شوند: «این بیماران عمدتا کودکانی 
هستند که در برابر انواع داروهای خوراکی 
یا تزریقــی تولید داخل مقاوم هســتند و 
درحال حاضر عملا داروی جایگزینی برای 

آنها وجود ندارد». 

دروازه غار؛ قربانی توسعه ناپایدار 
در قلب تاریخی طهران

تهران، پایتخت پرهیاهو و مدرن ایران، در لابه لای برج های سر به فلک کشیده و 
شــریان های پرترافیــک خــود، هنــوز ردپــای تاریــخ را در دل دارد. محلــه
 دروازه غار، یکی از همین گنجینه های فراموش نشــدنی اســت؛ محله ای که نه تنها 
دروازه ای به ســوی تاریخ شهر است، بلکه آیینه  تمام نمای هویت دیرینه و سرگذشت 
پرفراز و نشــیب تهران کهن محســوب می شــود. حکایت دروازه غار، با اولین گام های 
مدرنیزاسیون در تهران آغاز می شود. در دوران سلطنت ناصرالدین شاه قاجار، هنگامی 
که شاه جوان، شیفته دیده هایش از شهرهای فرنگی در سفر به اروپا بود، دستور داد تا 
پایتخت نیز رنگ وبوی تازه ای به خود بگیرد. مهندس فرانسوی، «بُهلر»، یکی از استادان 
مدرســه دارالفنون، مأمور شــد تا ۱۲ دروازه جدید برای تهران طراحی کند. یکی از این 
دروازه ها، «دروازه غار» بود که در موقعیت کنونی میدان هرندی بنا شد. نام گذاری آن 
نیز از جهت قرارگیری درهایش به ســمت زمین های «بلوک غار» صورت گرفت. این 
دروازه، نه تنها نمادی از معماری و ورود به تهران بود، بلکه نقطه آغازی برای توسعه 
مناطق جنوبی پایتخت به شــمار می رفت. با گذشــت زمــان و ورود به دوره پهلوی، 
تحولات شهرســازی شدت گرفت. در دوره اول پهلوی، دروازه غار برچیده  و میدان غار 
جایگزین آن شد. ســپس در دوره دوم پهلوی، این میدان به همراه باغ فردوس و گذر 
صابون پزخانه، بخشــی از منطقه ۶ شهرداری تهران خوانده شد. امروزه، این محله در 
منطقه ۱۲، قلب تاریخی تهران، جای گرفته و از شمال به مولوی، از جنوب به شوش، از 
شرق به شهر ری و از غرب به خیام محدود می شود. آنچه دروازه غار را در تاریخ تهران 
متمایز می ســازد، صرفا موقعیت جغرافیایی یا معماری آن نیست، بلکه روح و جان 
مردمی است که در آن زیسته اند. این محله همواره به خاطر قهوه خانه ها و زورخانه های 
پرشورش شناخته می شد؛ اماکنی که نه تنها محفل مردان، بلکه پایگاه اصلی حفظ و 
انتقال فرهنگ، ورزش های پهلوانی و همبســتگی اجتماعی بودند. هنوز هم می توان 
ردپای این فضاهای جمعی را در این محله یافت؛ فضاهایی که هویت طهران اصیل را 
در خود حفظ کرده اند. محله دروازه غار، در واقع بخشــی از شناســنامه طهرانی های 
اصیل است؛ محله ای که با بازارهای بزرگ، عودلاجان، پامنار، شاپور و هرندی، مجموعه 
هویت بخش پایتخت را تشکیل می دهند. هرچند در گذر سال ها غبار فراموشی بر چهره 
این محله نشسته است، اما هنوز هم، قلب تپنده اصالت تهران از همین گذرها می گذرد. 
«گودنشینان» نامی بود که به ساکنان این منطقه اطلاق می شد و هنوز هم بقایایی از این 
گودهای زندگی در محله قابل مشاهده است؛ شاهدی بر سبک زندگی منحصربه فرد 
مردمان این دیار. ساکنان و کســبه هنوز محله را دوست دارند و نباید رانده شوند. اگر 
مدیران شهری این محلات را قابل نمی دانند، شهروندان تهران و ساکنان محله باید آن 
اصالت از تهران را حفظ کنند و در راستای بهبود رفاه و ایمنی در این محلات به طریقی 
منطقی و عاقلانه گام بردارند و به پایداری و همبستگی در آنها بیفزایند. اگرچه امروزه 
بخش هایی از محله هرندی، که سابقا دروازه غار نام داشت، به یکی از نقاط ناهنجار و 
جرم خیز پایتخت بدل شده است و مشکلاتی نظیر  فقر، اعتیاد، مواد مخدر، کودکان کار 
و دیگر معضلات شــهری در آن دیده می شود، اما باید توجه داشت که در گذشته، این 
منطقه ماهیتی برآمده از روابط اجتماعی، فرهنگی و زیستی خاص خود را داشت. این 
ساختار، در مقیاس کوچک، نماد و بازتابی از ساختار کل جغرافیای ایران بود. وقتی این 
وجه مشترک در ســطوح بزرگ تر اجتماعی و فرهنگی تعمیم داده می شود، در واقع 
شــاهد اشتراکاتی در زیســت اجتماعی و فرهنگی هستیم که در گذشته در بسیاری از 
فیلم ها و ســریال های دهه های گذشته به وضوح دیده می شد؛ اما با گذشت زمان، این 
تصاویر مشترک در آثار سینمایی کم رنگ تر شده است. این روند نشان دهنده عبور یا در 
هم شکستن فضاهای شهری مرتبط با محله و نابودی گونه ای از زیست مشترک است. 
مدیریت شــهری، با تصمیم های عجولانه و اقدامات ضربتی، نه تنها ســاختار و بافت 
شــهری را تغییر می دهد، بلکه بر ســبک زندگی و وجوه مشترک زیست اجتماعی و 
فرهنگی اثر می گذارد. مشکلاتی مانند وضعیت فعلی محله هرندی که درگیر طیف 
وسیعی از ناهنجاری هاست، نتیجه تداخل و برهم کنش نیروهایی در مقیاس های بزرگ 
و کوچک اســت. این موضوع هم از نظر سیاســی، هم اقتصادی، هم اجتماعی و هم 
کالبدی قابل تحلیل است؛ بنابراین، نگاه صرفا فیزیکی و کالبدی نمی تواند راه گشا باشد 
و فقط با نگاه جامع و چندجانبه اســت که می توان به راه حل های مؤثر و پایدار دست 
یافــت. دروازه غار، فراتر از یک محله، نمادی اســت از تاریخ پرفراز  و  نشــیب تهران، 
محله ای که داستان های ناگفته بسیاری در دل خود دارد. حفاظت از این میراث، نه تنها 
وظیفه مدیران شــهری، بلکه مسئولیتی همگانی اســت تا هویت اصیل پایتخت در 

هیاهوی مدرنیته گم نشود.

شیراز؛ دیپلماسی نارنج و غزل
معماران شیرازی که بنای باشکوهی مانند «تاج محل» را در هند بنیان  

نهادند، پیش از هر دیپلماتی، امضای فرهنگی ایران را در شبه قاره ثبت 
کردند. امروز، این پیوندها به ما می گوید که شــیراز، «قدرت نرم» ایران 
است. ویژگی مشترک شــیراز و خواهرخوانده هایش، «انسان محوری» 
و «زیســتِ هنرمندانه» اســت. این شــهرها همگی کانون های خردورزی بوده اند 
که در آنها، به  جای هیاهوی ماشینیســم، صدای تیشــه فرهادها و غزلِ حافظ ها 
شنیده می شود. اما چرا این موضوع برای امروز ما حیاتی است؟ در جهان پرآشوبِ 
امــروز، شــیراز می تواند به عنوان «میــز گفت وگوی تمدنی» عمل کنــد. ما باید از 
ظرفیت خواهرخوانده های این شهر برای توسعه گردشگری، تبادلات دانشگاهی و 
پروژه های مشترک صلح طلبانه استفاده کنیم. شیراز به ما یادآوری می کند که برای 
حضور در جهان، لزوما نیازی به زبان سختِ سیاست نیست؛ گاهی بوی بهارنارنج 
و طنین یک بیت ســعدی، می تواند دیوارهایی را فرو بریزد که سال هاســت میان 
ملت ها کشــیده شده است. بزرگداشت روز شــیراز، بزرگداشت هویتِ صلح جوی 
ایرانی است؛ هویتی که در شهرهای مختلف جهان، از آفریقا تا قلب اروپا، به نیکی 
شــناخته شده و محترم شمرده می شود. شیراز، آغوشِ گشاده ایران به روی جهان 
اســت و خواهرخوانده هایش، گواهان این مدعا هستند که زیبایی و اندیشه، پیروزِ 

نهایی میدان تاریخ اند.

مذاکره مطابق طرح ایران عملی است
البته حتی در صورت رد طرح ایران یا شکســت مذاکرات، باز هم 
محتمل اســت که ترامپ به جای اقدام نظامی، همچنان اولویت 
را به ادامه محاصره دریایی و اعمال فشــار اقتصادی برای فشار 
بر ایران بدهد. فاکتور اســرائیل نیز در شکل گیری یا شکل نگرفتن 
مذاکرات مؤثر اســت. اما باید توجه داشــت  در این مقطع زمانی، نتانیاهو از 
ضعیف ترین موقعیت در آمریکا برخوردار اســت و اگر ترامپ تصمیم بگیرد  
با توجه به موضوع غنی ســازی صفر و تعیین تکلیــف محموله ۴۶۰ کیلویی 
به توافقی برســد و احیانا امتیازی مبادله شــود، بعید است در نادیده گرفتن 
اســرائیل تردید کند؛ ضمن اینکه اســرائیل نیز بدون داشتن مجوز صریح و 

روشن از آمریکا قادر به حمله به ایران نخواهد بود.

گزارش «شرق» از  تازه ترین آمارها درباره تشدید تقاضای انجام کارهای خدماتی
افزایش سه برابری درخواست کار نظافت و پذیرایی

از شهر از جامعه

جامعهجامعه

زهــرا جعفرزاده: تازه ترین داده های یکی از پلتفرم های ارائه خدمات، نشــان از افزایش تقاضای کار و 
ثبت نامی هــای جدید دارد؛ انجام  کارهای خدماتی بدون تخصص مانند نظافت و پذیرایی بیشــترین 
میزان درخواســت کار را داشته و سن درخواست ها بالا رفته و همچنین افرادی که قبلا ثبت نام کرده 

بودند اما همکاری نمی کردند، درخواست بازگشت به کار داده اند.
بر اســاس اعلام روابط عمومی آچاره به «شــرق»، تعداد کل متخصصان ثبت نامی در شش روز 
ابتدایی اردیبهشــت امســال نسبت به مدت مشابه ســال قبل، ۱۷ درصد رشد داشــته است. در بین 
مهارت های موجود در آچاره، دســته بندی اصلی نظافت و پذیرایی تنها خدماتی هستند که فرد برای 
ثبت نام در آن نیاز به ارائه مدرک فنی،  جواز کسب یا مدرک دانشگاهی ندارد. بررسی ها نشان می دهد 
که متقاضیان کار در این بخش ها در فروردین امســال نســبت به ســال قبل هفت درصد و در ۱۱ روز 
ابتدای اردیبهشت نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲۳۹ درصد رشد داشته است؛ یعنی در مجموع 
۴۶ درصد. آن طورکه آمارها نشــان می دهد بیشــتر متخصصان ثبت نامی مرد هستند، آمارهای سال 
گذشته هم نشان می دهد که سهم ثبت نام متخصصان مرد نسبت به زنان از ۶۵ درصد به ۷۶ درصد 
رســیده بود. نکته دیگر درباره ســن درخواست کنندگان ارائه خدمات اســت. به طوری که از ابتدای 
فروردین تا ۱۲ اردیبهشت امسال هفت درصد از متخصصان ثبت نامی ۵۰ سال به بالا بودند، در حالی 
که در دوره مشــابه سال گذشــته، این عدد شش درصد از متخصصان ثبت نامی بود. همچنین از اول 
فروردین تا دوازدهم فروردین ســال گذشــته درصد متخصصان ثبت نامی ۵۰ ســال به بالا نسبت به 
کل متخصصان ثبت نامی شــش درصد بود که این عدد در دوره مشــابه امسال، به ۱۱ درصد رسیده 
است. برق کاری، خدمات و تعمیرات ساختمان، سرمایش و گرمایش، لوله کشی، نظافت و پذیرایی پنج 
سرویسی است که بیشترین رشــد ثبت نام را داشته اند. بر همین اساس از اول تا دوازدهم اردیبهشت 
امسال نسبت به سال قبل، نظافت و پذیرایی ۲۳۹ درصد، برق کاری ۲۲۰ درصد، لوله کشی ۱۷۶ درصد، 

سرمایش ۱۵۰ درصد و خدمات و تعمیرات ساختمان ۱۴۰ درصد رشد ثبت نام داشته است.

متقاضیان نظافت و پذیرایی، سه برابر شد
بیشترین رشــد ثبت نام در مهارت نظافت و پذیرایی هم در اردیبهشت رخ داده که نسبت به سال 
قبل تقریبا ســه برابر شده اســت. اما موضوع دیگر که قابل توجه است، برگشت به کار متخصصانی 
اســت که همکاری شان را با اپلیکیشن قطع کرده بودند، مثلا متخصصانی که چند سال قبل ثبت نام 
کرده بودند و بعد از چند بار همکاری، به سمت بازار سنتی رفته  بودند، حالا آنها هم با توجه به نبود 
کار در بخش سنتی، به سمت اپلیکیشن آچاره رفته اند. برخی از متخصصان هم به دلیل اینکه از پس 
هزینه های زندگی در تهران برنمی  آیند، به شــهرهای دیگر یا شهر خودشان بازگشته اند و درخواست 
کار برای همان شــهر را دارند. اما نکته اینجاســت که مهارت موردنظر آنها ممکن اســت در تهران 
درخواســت های زیادی داشته باشد اما در شهر خودشان این احتمال کمتر است و ممکن است آنجا 
هم با کاهش ســفارش ها مواجه شوند. بررسی های این تیم همچنین حکایت از این دارد که در دوره 
موشــک باران، تعدادی از ثبت نام کرده ها که به شــهرهای دیگر رفته بودند، درخواســت می کردند تا 

مهارت آنها در همان شهر هم فعال شود و آنها بتوانند در شهر دیگر هم به صورت موقت کار کنند.

افزایش درخواست بازگشت به کار
«بهمن امام»، مدیرعامل و هم بنیان گذار اپلیکیشن خدمات آچاره است. او تجربه 
۱۰ ســال مدیریت این پلتفرم را دارد و شاهد تغییرات قابل توجهی از گذشته تاکنون 
بوده اســت. حرف های او تأییدکننده بررسی های انجام شــده از سوی تیمش است. 
او به «شــرق» می گوید میزان تقاضای کار در این پلتفرم زیاد شــده، به طوری که از 
ابتدای اردیبهشت تاکنون در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، ۳۰ درصد رشد ثبت نام 
داشــته اند. بر اســاس اعلام او، تغییرات در زمینه ثبت  درخواست کار در اردیبهشت 
یعنی پس از آتش بس و بازگشت مردم به شرایط عادی خودش را نشان داده است؛ 
یعنی زمانی که ادارات و شــرکت ها دست به تعدیل زدند و خیلی ها بیکار شدند. به 
گفته او، نکته قابل توجه دیگر در تغییر وضعیت ها، بازگشت به کار کسانی است که 
قبلا برای ارائه خدمات در این ســامانه ثبت نام کرده بودند اما به هر دلیلی همکاری 
نمی کردند. بررســی ها نشان می دهد که بســیاری از آنها تقاضای فعالیت مجدد و 
بازگشت به سیستم را داده اند. ســؤال اینجاست که آیا این افراد، کار در پلتفرم ارائه 
خدمات را برای شــغل اول می خواهند یا شغل دوم؟ بهمن امام پاسخ می دهد که 
براســاس پرسش نامه هایی که قبلا توسط این افراد پر شده بود، بخش قابل توجهی 
از درخواســت ها برای شغل دوم اســت؛ البته اطلاعات دقیقی در این زمینه وجود 
ندارد: «درخواســت کار، هم برای شغل دوم است و هم شغل اول. ما امسال شاهد 
تعدیل های گســترده ای بودیم و به نظر می رسد بخش قابل توجهی هم برای شغل 
اول درخواســت داده انــد». موضوع دیگری که از ســوی مدیرعامــل آچاره مطرح 
می شــود، درخواســت بالا برای انجام خدمات نظافت اســت که آمارها هم همین 
موضــوع را تأیید می کنــد. او می گوید افزایش درخواســت کار در رده های مختلف 
شغلی در اردیبهشــت به طور متوسط ۳۰ درصد اســت اما در زمینه ارائه خدمات 
نظافت، این رشد بیش از ۲۰۰ درصد بوده است؛ یعنی شغلی که نیاز به تخصص ویژه 
و پیچیده ای ندارد. مسئله بعدی مرتبط با تحصیلات این افراد است. سؤال این است 
که آیا میزان تحصیلات افرادی که درخواســت کار می کنند بالاتر رفته؟ امام توضیح 
می دهد: «درخواســت کنندگان قشر متنوعی هستند. عمدتا تحصیلات بالایی ندارند 
و اغلب ســیکل و دیپلم دارند اما در میانشــان حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد هم دانشجو و 

تحصیل کرده اند و حتی بینشان دانشجوی دکترا هم داشته ایم».

کاهش ثبت سفارش
یک دهه از ریاست «بهمن امام» بر این اپلیکیشن می گذرد و او می گوید در این یک 
دهه روند مشخصی طی نشده اما نکته اینجاست؛ وقتی بی ثباتی وجود داشته باشد، 
در هر دو بخش تقاضا و عرضه خدمات با ریزش مواجه می شوند. مثلا در دوره جنگ 
و موشــک باران، ثبت سفارش ها کم می شــود و از آن طرف تعداد متخصصان هم 
پایین می رود. اما وقتی ثبات در کشــور حاکم است عرضه و تقاضا رشد می کند، مثلا 
دوره هایی هم بوده که وضع مملکت خوب بوده و این پلتفرم حتی با کمبود نیروی 
متخصص مواجه شده اما در مقابل هم در دوره هایی مثل الان کمبود سفارش وجود 

دارد. همه اینها به شرایط عمومی برمی گردد.

درخواست کارمندان برای ارائه خدمات
نکته دیگر را «سهیل پروین»، مدیر لاین فنی آچاره می گوید. او به «شرق» توضیح 
می دهد که میزان درخواست کار برای تعمیر سیستم های سرمایش – گرمایش بسیار 
زیاد شده است؛ خیلی از آنها هم کارمندان بخش های دیگر هستند. مثلا ممکن است 
خودشان در تأسیسات یک نهاد یا دانشگاهی مشغول به کار باشند و حالا درخواست 

کار برای فعالیت در این اپلیکیشــن را دارند: «در ســال های گذشته ما برای تعمیر چیلر با کمبود نیرو 
مواجه  بودیم چون اساسا افرادی هم که این دستگاه را تعمیر می کنند تعدادشان کم است اما امسال 
درخواست کار برای این بخش زیاد بود. یا مثلا برای تعمیر کولر آبی همیشه به متخصصان فراخوان 
می دادیم اما امســال بدون فراخوان تعداد خیلی زیادی ثبت نام کرده   اند». او معتقد است، کسانی که 
به صورت فصلی کار می کردند با مشــکل کار مواجه شــده اند و حالا ناچار شده اند به سمت کارهای 

دیگر بروند.

در انتظار لشکر  بیکاران
پیش از این در اوایل اردیبهشت پلتفرم جاب ویژن که در زمینه کاریابی فعالیت می کند، اعلام کرد 
که فقط در یک روز، ۳۱۸ هزار درخواست کار در این پلتفرم ثبت شده است؛ آماری که نشان دهنده 
افزایش شــدید تقاضای کار در مقابل کاهش فرصت های شغلی است. داده های این پلتفرم نشان 
می دهد که اگرچه ناهماهنگی میان عرضه و تقاضای نیروی کار در ســال های گذشته نیز مشاهده 
می شد، اما داده های یکی، دو ماه اخیر این پلتفرم حاکی از عمیق ترشدن این شکاف است که تحت 
تأثیــر جنگ و قطعی طولانی مدت اینترنت رخ داده اســت. ماجرا اما به اینجا محدود نمی شــود؛ 
تاکسی های اینترنتی هم با افزایش تقاضای کار مواجه شده اند اما در مقابل میزان درخواست سفرها 
کاهش یافته اســت. پدرام ســلطانی، فعال اقتصادی و کارآفرین است. او معتقد است فقط دو راه 
برای خروج از این وضعیت وجــود دارد؛ یکی برقرارکردن اینترنت و دومی پیش بردن مذاکرات به 
ســمت پایان جنگ. او از آمارهای منتشرشــده در زمینه افزایش ارسال رزومه های کاری و بالارفتن 
میــزان متقاضیان برای کارهای خدماتی و تاکســی های اینترنتی اطــلاع دارد و می گوید همه اینها 
به شــرطی برای افراد درآمدزا می شود که در مقابل تقاضا هم وجود داشته باشد. مردم در شرایط 
اقتصادی نامناسب و فقر، قطعا میزان گرفتن خدماتشان هم کم می شود. مثلا دیگر دنبال نظافتچی 
نیســتند یا تعمیرات را خودشان یا اطرافیانشان انجام می دهند. تاکسی های اینترنتی هم همین طور 
اســت. به هر حال ظرفیت هایی برای کار وجود دارد. وقتی دانشجویان و دانش آموزان نه دانشگاه 
می روند و نه مدرســه و معلمان هم در خانه هســتند یا تعداد زیادی بیکارند، قطعا درخواســت 
سفرشــان هم کم می شود. بنابراین مســئله بزرگ تر بیکاری است. سلطانی بر این نظر است که در 
آینده نزدیک با لشکر بیکاران مواجه می شویم که خود می تواند امنیت اقتصادی را به خطر بیندازد. 
به گفته او، مسئولان به طور مستقیم درباره اهمیت اینترنت و اینکه چقدر روی مشاغل تأثیر گذاشته 
صحبت می کنند اما در نهایت اقدامی در این راســتا نمی شود. مردم اکنون تا اندازه ای نگران جنگ 
و شــرایط جنگی  هســتند اما به هر حال این نگرانی یک روز تمام می شود و آن زمان است که ما با 

لشکر بیکاران مواجه شویم.
نکته دیگری که مورد توجه این فعال اقتصادی است، فشار روی بیمه  های تأمین اجتماعی است: 
«شــاید تمام کسانی که بیکار شــده اند از بیمه استفاده نکنند اما باز هم همان تعداد باقی مانده فشار 
قابل توجهی به بیمه ها وارد می کند که متأسفانه دیده نشده. به طور کلی، تبعات این اتفاقات می تواند 

به اندازه یک جنگ، چالش ایجاد کند».

از اول تا دوازدهم اردیبهشت امسال نسبت به سال قبل، نظافت و پذیرایی ۲۳۹ درصد، برق کاری ۲۲۰ درصد، لوله کشی ۱۷۶ درصد، سرمایش ۱۵۰ درصد  
و خدمات و تعمیرات ساختمان ۱۴۰ درصد رشد ثبت نام داشته است
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